УЧЕСТВО ВО ПРОЕКТИ ПРОФ. Д-Р ЕЛИЗАБЕТА ТОМЕВСКА-ИЛИЕВСКА


1. Project:  TEACH – Teaching: Exploring aspirations, choices, and happiness. University of Zagreb, Faculty of Teacher Education. (Project duration: October 1, 2025 – September 30, 2029) Institucional scientific research project of the University of Zagreb, Faculty of Teacher @Education TEACH – Teaching: Exploring Aspirations, Choices and Happiness. Project funded by Europen Union – NextGenertion EU through the Recovery and Resilience Facility as an institutional research project of the University of Zagreb, Faculty of Teacher. No.: UFZG-NPOO-25-478 (Project participant).
2. MKSafeNet / Центар за побезбеден интернет Министерство за дигитална трансформација. (Период на ангажман: 05.03.2025 – 28.02.2026; учество во стратешки дискусии и консултативни процеси, мониторинг на проектни активности, унапредување на меѓуинституционална соработка и учество како панелист на Youth Panel, 2026) (Член на Советодавен одбор, номинирана од Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје).
3. Проект од национален интерес од културата за 2026 година во областа на музејската дејност: „Интерактивна археолошка мапа на Скопје за деца и млади“. Институт ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ Скопје, Министерство за култура на РС Македонија, (2026). (Автор и уредник)
4. Проект од национален интерес во културата во 2025 година: „Македонска археолошка азбука“. Министерство за култура и туризам (Автор и уредник)
5. Проект од национален интерес во културата во 2025 година: „Идејна виртуелна реконструкција на Маркови Кули, Водно, Скопје“. Министерство за култура и туризам (Стручен косултант и промотер). 
6. Проект/евалуација: Брза проценка на наставната програма за училишта кои промовираат здравје во Северна Македонија.  Светска здравствена организација (СЗО). Фрицханд, А., Томевска-Илиевска, Е. (јуни - јули, 2025). Извештај за спроведена евалуација на програмската поставеност и реализација на слободниот изборем предмет „Учам за моето здравје“ во 4-то и 5-то одделение (Report from Rapid Assessment of the Health Promoting Schools Curriculum in North Macedonia, WHO North Macedonia), канцеларија СЗО во РСМ. (експерт/истражувач).
7. Томевска – Илиевска, Е., Фрицханд, А. (август – септември, 2025). Прирачник со помошни наставни материјали за поддршка на наставниот предмет „Учам за моето здравје“ за 7-мо одделение (Handbook with supporting study materials for the elective subject "I Learn for My health" for 7th grade. Experts support in Development of Teaching Materials for the Elective Subject “I Learn for My Health” (grades VI–VII) as part of the Health Promoting Schools Initiative, WHO North Macedonia), канцеларија на СЗО за РСМ. (истражувач/автор)
8. Проект: „Креативна азбука“ - Изложба на графичка мапа и нејзина постојана поставка „Ѕид на Креативна азбука“. Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за ликовни уметности - Скопје, Филозофски факултет – Скопје, ИКССА. (март- декември 2025) (Автор и уредник на проект и изложба со постојана поставка)
9. Проект од областа на образованието во 2025 година: „Превенирање на насилното однесување меѓу учениците во основните училишта“. Општина Ѓорче Петров. (Раководител на проект)
10. International project: Quality Education for All – North Macedonia. The project is implemented by the Council of Europe and funded by Germany. (2023-2026) (Member of Steering committee)
11. Проект од областа на културата во 2024 и 2025 година: „Охридска археолошка азбука“. Општина Охрид (Автор и уредник).
12. Проект од областа на културата во 2024 година: „Археолошка азбука“. Општина Кисела Вода (2023-2025) (Автор и уредник).
13. Проект од национален интерес во областа на високото образование: Проект на УСАИД за медиумска писменост „Младите размислуваат“. УСАИД, Универзитетот Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Филозофски факултет - Скопје, Институт за педагогија. Скопје (23 мај 2023 – 24 април 2024) (експерт на проектот)
14. Проект од областа на образованието: „Инклузивното образование на учениците со попреченост во средните училишта“. Институт ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ Скопје и Средно општинско училиште Гимназија „Д-р Ибрахим Темо“, општина Струга. (2024) (автор и предавач)
15. Проект: „Tуторството со студентите од ранливите категории во високото образование “. Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Филозофски факултет – Скопје. (2022) (главен истражувач на проект)
16. Проект: „Подобри наставнички компетенции за поквалитетно универзитетско образование“. Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Филозофски факултет – Скопје. (2021-2022) (истражувач на проект)
17. Проект од национален интерес од областа на образованието: „Унапредување на вештините за справување со насилство во училиште преку интерактивни модели“. Институт ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ Скопје и Град Скопје. (март – декември 2021) (автор на проект)
18. Проект од национален интерес од областа на образованието: „Препознавање, превенирање и справување со насилното и агресивно однесување меѓу учениците во основните и во средните училишта на територија на Општина Куманово“. Институт ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ Скопје, Општина Куманово и Institute for Strategic Dialogue (ISD).  (2021) (автор и предавач)
19. Проект од национален интерес од областа на образованието: „Како до безбедни училишта“. Институт ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ Скопје, Општина Аеродром. (ноември 2020 – јуни 2021) (автор на проект)
20. Проект од национален интерес од областа на образованието: „Со едукација до превенција и справување со насилството во училиштата“. Институт ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ Скопје и Град Скопје. (март – декември 2020) (автор на проект)
21. Проект од национален интерес во културата од областа на интердисциплинарни проекти:  „Иднината на Валандово-младите ја развиваат свеста и љубовта кон сопствената култура, наследство, традиција и богатство – СВЕСТА ЗА СВОЕТО ВАЛАНДОВО II“. Институт ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ Скопје, Министерство за култура на РС Македонија, Општина Валандово. (април – декември 2020) (автор на проект)
22. Проект од национален интерес од областа на образованието: „Образованието, семејството и менталното здравје во време на Ковид 19“. Институт ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ Скопје и Општина Дојран.  (2020) (автор и предавач)
23. Меѓународен проект: Erasmus+ КА2: Learning Mobility of Individuals, Action Type: VET learner and staff mobility. „Pedagogical Competencies for Artistic Awakening“. Project Reference: 2018-1-MK01-KA102-046844. Association Children’s World; University of Split-Split, Croatia; SPIELSTATT-Wien, Austria. (2018-2019) (автор и експерт во проект)
24. Проект од национален интерес од областа на образованието: „Превенирање на насилното однесување меѓу учениците во основните и во средните училишта“. Институт ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ Скопје и Општина Неготино. (2019) (автор и предавач)
25. Проект од национален интерес од областа на образованието: „Превенирање на насилното однесување меѓу учениците во основните и во средните училишта“. Институт ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ Скопје и Општина Кавадарци. (2019) (автор и предавач)
26. Проект од национален интерес од областа на образованието: „Интерактивни модели за развивање на педагошките компетенции на наставниците“. Институт ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ Скопје и Општина Кавадарци. (2019) (автор и предавач)
27. Проект од национален интерес од областа на образованието: „Обука за ран детски развој и учење“. Институт ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ Скопје и Општина Дојран. (2019) (автор и предавач)
28. Интернационален проект: „Зголемување на пристапот и партиципацијата на децата Роми до квалитетен ран детски развој и основно образование“. Европска Унија, Ромски образовен фонд – Будимпешта, Ромски Ресурсен Центар. (октомври-ноември 2019) (експерт на проект)
29. Проект од национален интерес во културата од областа на интердисциплинарни проекти:  „Иднината на Валандово-младите ја развиваат свеста и љубовта кон сопствената култура, наследство, традиција и богатство – СВЕСТА ЗА СВОЕТО ВАЛАНДОВО“. Институт ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ Скопје, Министерство за култура на РС Македонија, Општина Валандово. (април-декември 2019) (автор на проект)
30. Национален проект:  “Зголемување на пристапот и партиципацијата на децата Роми до квалитетен  ран детски развој и основно образование". Здружение за поддршка на маргинализирани групи „Ромски Ресурсен Центар“-Скопје, Асоцијација за Демократски Развој на Ромите Сонце-Тетово. (2019) (експерт)
31. Национален проект:  „Зелена архитектура за зелени училишта“. Како до зелено училиште, Скопје: Женска акција, Град Скопје. (2019). (соработник)
32. Национален проект: Шампиони за човекови права „Прирачник за човековите права, човековите права и јас“. Скопје: Женска акција, Град Скопје. (2019). (соработник).
33. Меѓународен проект: Erasmus +К2: 2017-1-МКО1-КА201-035380. „Подобрување на квалитетот на физичкото образование на ниво на основно образование и презентирање на неговата важност и значење за здравјето и доброто на генерациите кои доаѓаат“. Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за физичко образование, спорт и здравје – Скопје. (2017-2019) (експерт во проект)
34. Проект од национален интерес од областа на образованието: „Превенирање на насилното однесување во основните училишта“. Институт ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ Скопје, Општина Аеродром. (септември-декември 2018) (автор на проект)
35. Национален проект: „Поддршка на реформите во основното образование во Република Македонија“. Ревизија на постоечките наставни програми од прво до трето одделение основно образование и креирање на нови наставни програми од прво до трето одделение. Министерство за образование и наука на Р. Македонија, (Одлука бр. 08-2280/1) Нансен Дијалог Центар Скопје. (Одлука бр. 03-235/2018) (2017-2018) (експерт на национална програма)
36. Национален проект: „Како до побезбедни училишта“, Скопје: Институт ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ. (2017-2018) (експерт)
37. Проект од национален интерес од областа на културата: „Проект за ставање во туристичка функција на археолошкиот локалитет Скупи“. Здружение Детски Свет, Град Скопје. (2018) (експерт на проект)
38. Национален проект: „Со читање до лидерство“. Компонента 1:  Проценка на јазична и математичка писменост – инструменти за процена на јазична писменост (ЕГРА); Утврдување стандарди за читање математика. УСАИД, Фондација за образовни и културни иницијативи „Чекор по чекор“. (2018) (експерт методолог во проектот)
39. Интердисциплинарен проект од национален интерес во областа на културата и уметноста за 2018 година: „Развивање на педагошките компетенции на водичите од археолошките музеи и локалитети во Република Македонија за работа со деца и млади“. Министерство за култура на Република Македонија, Здружение Детски свет – Скопје, Институт ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ Скопје. (2018) (координатор на проектот) 
40. Национален проект: „Со читање до лидерство“. Компонента 1:  Проценка на јазична и математичка писменост. Компонента 2:  Професионален развој на наставниците. УСАИД, Фондација за образовни и културни иницијативи „Чекор по чекор“. (2013-2018) (експерт методолог во проектот)
41. Национален проект: „Проект за намалување на насилството во училиштата“ – Како до побезбедни училишта. „Женска акција“ – Асоцијации за унапредување на статусот на жената во современите општествени процеси, Град Скопје. (2017) (соработник)
42. Меѓународен проект: „Градење на посилно граѓанско општество за поттикнување на напорите на образовната инклузија на Ромите“. „Building a stronger civil society to boost efforts on educational inclusion of Roma”. IPA/2015/382038. Roma Resource Center-Skopje, Family and Childcare Centre (KMOP) GR. Instrument of European Union for Pre-Accession assistance – IPA Civil Society Facility and Media Programme.(2017-2018) (експерт)
43. Научно истражувачки проект: „Вмрежување на педагозите од Република Македонија и истражување на образовните потреби за зајакнување на нивните стручно-професионални компетенции“.  Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Филозофки Факултет - Скопје, Институт за педагогија. (2016) (експерт во проект)
44. Проект: „Компетентни учители за 21 век“. Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Филозофски факултет – Скопје, Институт за педагогија, Фондација за образовни и културни иницијативи „Чекор по чекор“. (2013-2016) (експерт)
45. Евалуатор на проектот: „Подобро родителство за подобар успех на ромските деца“. Во соработка со Фондација за образовни и културни иницијативи „Чекор по чекор“. (јуни-октомври 2015)
46. International project with JAMK Finland: Development of pedagogical competences of VET teachers and leadership skills of principals. Подобрување на педагошките компетенции на наставниците и менаџерските вештини на директорите од средните стручни училишта во Р. Македонија и Косово. (експерт/Lokal Teacher Training Expert) (Национален координатор: Проф. д-р Наташа Ангелоска-Галевска). Ministry for Foreigon Affairs of Finland, Јаваскула колеџ за образование  на наставници (ЈАМК - Јаваскула Универзитетот за применети науки од Финска), Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Филозофски факултет – Скопје, Институт за педагогија. (2011 - 2013) (експерт во проектот)
47. Национален проект: „Безбедни училишта“. Нарачател: OSCE Mission to Skopje Evaluation of the „Safe School Model Intervention 2012-2014“ supported by the OSCE Mission to Skopje (Ioana Cosma, Head of Human Dimension Department, OSCE Mission to Skopje). (2012-2015) (евалуатор во проектот)
48. Проект: Водич за практична работа на студентите од наставничките факултети. Скопје: Мисијата на ОБСЕ во Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Филозофски факултет – Скопје, Институт за педагогија, Министерство за образование и наука на Р. Македонија, Биро за развој на образованието на Р. Македонија. (2013)
49. Систематска евалуација на реформираното средно стручно образование со четиригодишно траење во Република Македонија. (истражувач) (Раководител: Проф. д-р Зоран Велковски). ЕТФ (Европска фондација за обука), Министерство за образование и наука на Р. Македонија, Центар за стручно образование и обука. (Октомври, 2009- Мај 2010)
50. National Project: Cooperative Research Project: The Educational Needs of the Roma Children. Aspects of the Other from the Perspective of Separate Disciplines in the Higher Education in R. Macedonia. (Coordinator: Prof. Marija Tofovic-Kjamilova, Ph.D.) Faculty of Philosophy – Skopje, Institute of Pedagogy (Ss. Cyril and Methodius University in Skopje, “Goce Delcev” Faculty of Pedagogy - Stip, FOSIM (January - July 2004) (researcher)
51. Национален проект: Чекор по чекор. Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор. (1998-2003). (образовен координатор).
52. Национален проект: Проект за зајакнување на педагошките компетенции на наставниците од основното образование. Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор, Филозофски факултет- Скопје, Институт за педагогија, ФИООМ. (2002). (асистент).
53. Национален проект: Функционална писменост. УНИЦЕФ, Филозофски факултет- Скопје, Институт за педагогија. (2000). (асистент).
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